

## SPORTOWO I PATRIOTYCZNIE W TORZEŃCU



Radość biegania

Gdy w 2013 r. grupa pasjonatów zorganizowała w lesie koło Zalewu Zegrzyńskiego Bieg Pamięci Żołnierzy Wyklętych, trudno było przypuszczać, że w ich ślady pójdą dziesiątki tysięcy biegaczy-patriotów.

W tym roku, w VII edycji biegu TROPEM WILCZYM wystartowało w 365 miastach i miasteczkach około 75 tys. biegaczy. Na mapie miejscowości, które mogą poszczycić się tym biegiem, znalazła się także wieś Torzeniec. Z inicjatywy mieszkanki tej miejscowości - Teresy Okoń - odbywa się tam od trzech lat Bieg Tropem Wilczym. Organizację tegorocznej imprezy wzięło na swe barki Stowarzyszenie Katolicko-Sportowe „SZCZĘŚCIE”.

Dokładnie w samo południe rywalizację rozpoczął bieg główny na dystansie 1963 m, oznaczającym rok, w którym zginął ostatni żołnierz wyklęty - Józef Franczak, ps. Lalek.

Po raz pierwszy zorganizowano Bieg Małego Wilczka

5 km dystans pokonał dzięki pomocy innego biegacza, Dariusza Świtonia.

Wydarzeniem niecodziennym był, rozegrany po raz pierwszy, Bieg Małego Wilczka - zabawa dzieciaków z przebraniem wilkiem. Duża w tym zasługa grupy „Aktywny Ostrzeszów”, która postanowiła pomóc w organizacji imprezy.

Biegi w Torzeńcu to nie tylko sport, to również lekcja patriotyzmu i historii, zwłaszcza dla młodego pokolenia. Niewielu wie, kim byli żołnierze wyklęci i o co walczyli, skoro zakończyła się wojna. Temat ten interesująco podjęli - ambasador biegu i starter, druh Stanisław Stawski, oraz radny Stanisław Hemmerling, który przekazał szkole w Torzeńcu książki o tej tematyce.

Najwięcej uczestników (ponad stu) zgromadził bieg na 5000 m. Ambitnie walczone o zwycięstwo, a najlepszy - Sławomir Dąbowski z Siedlikowa - tylko o trzy sekundy pokonał ostrzeszowianina Adama Noculaka.

Wszystkim, którzy na sportowo zechcieli okazać swój patriotyzm, bieżący udział w tych zawodach, należy się szacunek. Chcę jednak wyróżnić najmłodszego, 12-letniego Marcelego Smolisa z Osieka, oraz najstarszego - Hieronima Wardęgę, który przebiegł 250 km, by wystartować w swojej rodzinnej miejscowości. Duże brawa także dla Andrzeja Jena, osoby niedowidzącej, który



Najlepsi na dystansie 5 km

Trzeba też pamiętać o biegniach charytatywnym. Tym razem 1/3 opłaty startowej od każdego biegacza przeznaczona została na pomoc Oliwii Tomali. Dziewczynka w ubiegłym roku przeszła przeszczep wątroby i potrzebne są pieniądze na dalsze leczenie.

Nie mógł się nudzić ten, kto 3 marca przybył do Torzeńca. Miał okazję przyjrzeć się bronii, zaprezentowanej

przez Strzelców Kaniowskich lub też postrzelac z łuku. O muzyczną oprawę imprezy zadbały Martyna Bacik i Nikola Busz, pięknie śpiewając piosenki, również te patriotyczne.

Już teraz zapraszamy do Torzeńca na przyszłoroczny, IV Bieg Tropem Wilczym.

W. Juszcak

Wyniki na str. 23.



Start do biegu 1963

## AKADEMIA CUP 2019

### Piłka + edukacja

16 i 17 lutego w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 2 w Ostrzeszowie odbył się kolejny turniej Akademii Cup Piłka + edukacja. Organizatorem była Akademia Piłkarska Ostrzeszów. Przez cały weekend w rozgrywkach wzięło udział ok. 140 zawodników z 13 drużyn.

W sobotę grę rozpoczęli najmłodsi piłkarze - z roczników 2011 i 2010. Tradycyjnie organizatorzy nie prowadzili więc statystyk, nieważne były wyniki, lecz gra i zdrowa rywalizacja. W przerwach między meczami, dzięki konsultacjom z p. Katarzyną Hodyjas-Kokoszko, każda drużyna miała sposobność pogłębić wiedzę z zakresu zdrowego żywienia.

Na koniec wszyscy otrzymali okolicznościowe medale oraz upominki. Dodatkowo trenerzy wyróżnili po jednym zawodniku z każdej drużyny, a w gronie tym znaleźli się: Igor Kłysz - Strusie Dziadowa Kłoda, Michał Wojczak - AP Ostrzeszów (1. zespół), Marcel Anczak - Kolorowe Boisko Doruchów, Igor Sadowski - AP Ostrzeszów (2. zespół), Jakub Marciniak - Marcinki Kępno, Igor Guder - AP Ostrzeszów (3. zespół).

Drugiego dnia do gry stanęli chłopcy z rocznika 2008. Dodatkowo Akademia do rozgrywek zgłosiła zespół z rocznika 2009.

Turniej składał się z dwóch etapów. Pierwszy miał na celu wyłonić z dwóch grup po dwie najlepsze drużyny, które w dalszej części turnieju rywalizowały między sobą w Lidze Mistrzów. Zespoły z trzeciego i czwartego miejsca w grupie tworzyły Ligę Europy. Oba nasze zespoły po pierwszej fazie grupowej zakwalifikowały się do rywalizacji w Lidze Mistrzów, czyli do najlepszej czwórki turnieju. Młodszy rocznik w końcowej kwalifikacji zajął czwarte miejsce, natomiast pierwszy zespół z kompletem zwycięstw, tracąc zaledwie trzy bramki, zajął miejsce pierwsze.

Na zakończenie turnieju burmistrz MiG Ostrzeszów wręczył puchar i medale dla każdego zawodnika. Wybrano również MVP turnieju, którym został Dominik Mazur z Akademii Piłkarskiej. Za najlepszego bramkarza uznano Kornela Pogodę z Akademii Talentów Krotoszyn, a najlepszym strzelcem został Michał Ostach z AT Krotoszyn.

Inicjatywa miała promować zdrową rywalizację oraz sportowy styl życia, nie zabrakło więc też zdrowych przekąsek. Owoce dostarczył,

jak zawsze, p. Aleksander Ofierski - „Owocok” z Książenic, za co bardzo dziękujemy.

(s)

